
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA 
 

COMUNICADO – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA e o SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO 

DA BAHIA, tendo em vista os itens 4.3.1 e 4.3.2, Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/03/2022, 

de 01 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 02 de agosto de 2022, RESOLVEM: 

COMUNICAR a prorrogação do período de inscrições para o Concurso Público para provimento de 1.806 (mil 

oitocentos e seis) vagas para o cargo de PROFESSOR PADRÃO P – GRAU III e 307 (trezentas e sete) vagas para o 

cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO PADRÃO P – GRAU III até às 14 horas do dia 05 de setembro de 2022 

(horário de Brasília). 

 

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO                    DANILO DE MELO SOUZA 

Secretário da Administração do Estado da Bahia                Secretário da Educação do Estado da Bahia em Exercício 

 


